

**RoBi ROHRREINIGUNG**  
24 Stunden erreichbar

**Gutschein über 25,- €**  
für den ersten Auftrag bei RoBi Rohrreinigung  
keine Barauszahlung möglich!

Ihr umweltfreundlicher Spezialist für die Abfluss-, Rohr- und Kanalreinigung  
Mitglied in der Handwerkskammer Braunschweig  
**Beseitigung von Verstopfungen in Haushalt, Gewerbe und Industrie**  
Tel.: 0 53 72-97 86 44  
Roberto Z. Orzechowski  
Am Alten Hof 9, 31234 Edemissen  
mail@robi-rr.de  
www.robi-rohrreinigung.de

## Das E-Rezept: Für wen es wirklich Vorteile bringt

90 Prozent der Peiner Arztpraxen erfüllen die Anforderungen für die Ausstellung

VON MIRJA POLREICH

**Peine.** Das elektronische Rezept ist seit dem 1. Januar verpflichtend für Arztpraxen. Für Ärzte, Apotheken und Patienten soll das Vorteile bringen. In Peine erfüllen mehr als 90 Prozent der Praxen die Anforderungen für die Ausstellung eines E-Rezepts. „Wir Ärzte unterstützen die Digitalisierung“, sagt Dr. Friedrich Scheibe, Kreisvorsitzender der Kassenärztlichen Vereinigung Peine. Allerdings sei dies in vielen Bereichen weder funktions-tüchtig noch effizienzsteigernd. „Der Erfolg der Digitalisierung hängt am E-Rezept, da die bisherigen Erfahrungen weder für Patienten noch Ärzte messbare Vorteile gebracht haben.“ Das elektronische Rezept wird von



Das E-Rezept für Medikamente ist seit dem 1. Januar für Arztpraxen verpflichtend. SYMBOLFOTO: PIXABAY

den Ärzten digital erstellt, signiert und wird auf einem zentralen Server der Telematikinfrastruktur (TI) gespeichert.

Allgemeinmediziner Scheibe hört oft Klagen von Kollegen, dass es viel Zeit benötige, um das E-Rezept im Praxisverwaltungs-

system auszustellen. Dennoch geht er davon aus, dass sich die Abläufe – wenn die Technik mitspielt – deutlich verschlanken. „Es sind auch weniger Übertragungsfehler möglich als bei herkömmlichen Rezepten, da diese oft handschriftlich geschrieben

oder durch mangelnde Druckqualität nur bedingt lesbar sind“, so Scheibe. Für die Patienten liege ein besonderer Vorteil in der Videosprechstunde, da die Ärzte in der gleichen Sitzung auch die Rezepte ausstellen und die Patienten diese aus der Apotheke abholen können. Verbessern könnte sich die Situation auch für Patienten, die ihre Rezepte bei einer Online-Apotheke einlösen möchten. Aber auch Nachteile können sich durch die E-Rezepte ergeben: „Sie sind für Patienten nicht transparent, da sie nicht nachlesen können, was genau der Arzt verschreibt“, sagt Scheibe. „Auch hinsichtlich des Datenschutzes gibt es Bedenken. Das E-Rezept ist ein weiterer Schritt in Richtung des gläsernen Menschen.“

**Samstags von 9–12 Uhr  
Frühstücksbuffet**  
16,50 € (inkl. Filterkaffee)

**Sonntags-Brunch**  
von 10–14 Uhr 29,50 €  
(inkl. Kaffee, Sekt, Saft, kaltes Buffet & zwei warme Gerichte)

**Donnerstags  
Rippchen satt** 21,50 €  
Um Anmeldung für diese Angebote wird gebeten.

**Am 20. Januar:  
Schlagerparty**  
live im Braustübchen! Eintritt frei!

**Eisstockbahn  
geöffnet!**  
Kinder von 5-10 J. 5,00 Euro/Std.  
ab 11 J. / 10,00/Std.

BISTRO BAR & STRAND  
**HAUS am See**

SUNDERNWEG 41 · 31228 PEINE  
TELEFON 05171/7696861

ÖFFNUNGSZEITEN:  
TÄGLICH 11.00 – 22.00 UHR

**Südstadt Apotheke** Gute Beratung, gute Preise – die Apotheke mit dem Autoschalter

www.concept-apotheken.de

**GESUND GEHÖRT** Der Videocast rund um das Thema Gesundheit – direkt aus der Südstadt-Apotheke Peine

Arlet Döker, Inhaberin der Südstadt-Apotheke Peine, klärt über spannende und aktuelle Gesundheitsthemen auf. Mit dabei ist immer ein Top-Experte/eine Top-Expertin auf dem jeweiligen Gebiet. Überall wo's Podcasts gibt!

Unsere Angebote sind gültig vom 06.01.2024 – 02.02.2024

**Gut aussehen. Gut fühlen. Gesund leben.**

Try TRYB! Das TRYB-Konzentrat überzeugt auf ganzer Linie: einfache Zubereitung und leckerer Geschmack. Der TRYB-Fastendrink ist eine ernährungsphysiologisch begleitende Unterstützung zur Nährstoffversorgung bei Fastenkuren.

**TRYB® Fastenkur 2 Wochen** 134,90 €  
2 x 1 Liter **119,90 €**  
59,95 € / l

**Grippostad C** -26%  
15,97 € **11,80 €**

**WICK MediNait** nur  
90 ml, 20 Stück  
16,18 € **12,99 €** 144,33 €/1 l

**Gelomyrtol forte** -30%  
20 Stück  
14,30 € **9,99 €**

**WICK VapoRub** -30%  
25 g  
9,97 € **6,79 €** 271,60 €/1 kg

**Sinupret extrakt** -30%  
20 Stück  
15,55 € **10,89 €**

**Wick ZzzQuil Gute Nacht** -20%  
20 Stück  
14,99 € **11,99 €**

**Thermacare Rückenumschlag** nur  
2 Stück  
13,34 €

**Cefimmun Kids** nur  
60 Stück (Stärkung des Immunsystems)  
12,90 € **10,95 €**

**Dobendab Direkt Flubiprofen** nur  
16 Lutschpastillen  
9,97 € **7,98 €**

**Bromuc 600 mg** nur  
Hustenlöser, 10 Stück  
6,44 € **4,99 €**

**Bepanthen Wund und Heilsalbe** nur  
20 g  
6,97 € **5,59 €** 279,50 €/1 kg

**Orthomol Immun** nur  
Trinkfläschchen, 7 Stück  
22,99 € **18,90 €** 2,70 €/1 Stück

**Ibudolor akut 400 mg**  
Schmerztabletten 20 Stück  
6,27 € **2,99 €** -56%

**Paracetamol Stada**  
500 mg  
2,99 € **1,20 €** -55%

**Thomapyrin classic**  
20 Schmerztabletten  
8,69 € **5,99 €** -33%

**Voltaren Schmerzgel** nur  
120 g  
18,12 € **12,99 €** 108,25 €/1 kg

**Olynth 0,1 % Nasenspray** nur  
10 ml  
4,75 € **3,49 €** 349,00 €/1 l

**Ginkgo AI 120 mg** -30%  
120 Stück  
81,80 € **45,99 €**

**ASS Stada 100 mg** -35%  
magensaftres. Tabletten  
4,76 € **2,99 €**